UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MESTRADO ACADÊMICO

RESULTADO DO EDITAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS 2019 PPGEF-UFPE

A Comissão de Bolsas 2019.1 e a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física torna público o resultado da classificação

dos candidatos à bolsa de mestrado. A designação das bolsas será realizada após o quantitativo disponibilizado pela PROPESQ para o Programa.

Mestrando Ingresso Orientador
Ponuação

estimada

Pontuação

revista

Variação

%

Classificação

Final

Harrison Vinícius Amaral da Silva 2018 André dos Santos Costa 202,5 188,5 -7% 1%

Tárcio Amancio do Nascimento 2019 --- 144,5 144,5 0% 2%

José Luiz Silva de Moura 2019 --- 76,5 76,5 0% 3%

Manoel Erminio da Silva Neto 2018 Leonardo de Sousa Fortes 72,0 72,0 0% 4%

Marlene Salvina Fernandes da Costa 2018 Pedro Pinheiro Paes 66,5 66,5 0% 5%

Iago Vilela Dantas 2018 Denise Maria Martins Vancea 56,0 44,0 -21% 6%

Jakeline Olindina Francelino 2019 --- 53,5 37,0 -31% 7%

Willemax dos Santos Gomes 2019 --- 41,5 6,5 -84% 8%

Juan Carlos Freire 2019 --- 31,0 26,0 -16% 9%

Juliane Camila de Oliveira Ribas 2019 --- 30,5 25,5 -16% 10%

Victor Ferreira Lima 2018 Rômulo Maia Carlos Fonseca 29,5 29,5 0% 11%

Ariel José do Nascimento 2019 --- 0,0 0,0 0% 12%

José Antônio da Silva Neto 2019 --- 0,0 0,0 0% 13%

Atenciosamente,

Tony Meireles dos Santos

Coordenador do PPG em Educação Física da UFPE

SIAPE 1999436